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Rekord pobity! 630 tysięcy odwiedzających w ostrawskim
zoo
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Lubiane i chętnie odwiedzane przez mieszkańców Śląska Cieszyńskiego zoo w Ostrawie pochwaliło się rekordowym
2024 rokiem. Ilu odwiedzających gościło w ostrawskim zoo?

Młode warana papuaskiego, któe udało się wyhodować w ostrawskim zoo w minionym roku, fot. https://www.zoo-ostrava.cz/

W ubiegłym roku zoo w Ostrawie pobiło rekordową liczbę odwiedzających z 2023 roku, kiedy to odwiedziło je 630 577 osób. Było to o około 18 000
więcej niż rok wcześniej. Tym samym zoo już trzeci rok z rzędu przekroczyło liczbę 600 000 odwiedzających. I to pomimo tego, że w zeszłym roku
obiekt musiał być dwukrotnie zamykany. Najpierw na jeden dzień w czerwcu z powodu burzy, a następnie na tydzień we wrześniu z powodu
powodzi. Poinformowała o tym rzeczniczka zoo Šárka Nováková.

- Niektóre miesiące były również rekordowe, na przykład w lutym dzięki niezwykle ciepłej pogodzie zoo odwiedziło niewiarygodne 25 524
odwiedzających, a w marcu 61 340. Maj był również rekordowy z prawie 95 tysiącami – informuje Šárka Nováková na stronie  zoo.

Na koniec 2024 roku w Ostrawie Zoo hodowano 451 gatunków zwierząt u 6103 osobników . Około jedna trzecia gatunków należy do gatunków
zagrożonych i znajduje się na międzynarodowej Czerwonej Liście (Czerwonej Liście IUCN). 

W minionym roku 2024 w ostrawskim zoo urodziło się lub wykluło ponad 1500 młodych – przedstawicieli wszystkich grup zwierząt. Ponad połowa
młodych należała do ryb, a sporo do ptaków, ssaków, gadów i płazów. Wśród naczelnych urodziło się młode krytycznie zagrożonego lemura
mangusty ( Eulemur mongoz ) – jedno z dwóch młodych urodzonych w Europie – i trzecie młode szympansa zachodniego ( Pan troglodytes
verus ). 

- Odnotowaliśmy pierwszy odchów jelonka bengalskiego( Hyelaphus porcinus porcinus ), Wikunii andyjskiej ( Vicugna
vicugna ), kapodzioba ( Cereopsis novaehollandiae ),  oryzias ( Oryzias loxolepis ) i błazenka pospolitego ( Amphiprion biaculeatus ). Po trzech
latach hodowano dwa młode krytycznie zagrożonej świń rasy Visayan ( Sus cebifrons negrinus ) z Filipin , a po dwunastu długich latach cztery
młode warana papuaskiego ( Varanus salvadorii ), z których tylko 26 osobników żyje w europejskich ogrodach zoologicznych. Udało nam się
także wychować bliźniaki pandy czerwonej ( Ailurus fulgens fulgens ) i młode rzadkiego kota cętkowatego ( Prionailurus viverrinus ). Równie
wyjątkowy jest odchów dwóch młodych lampartów lankijskiego ( Panthera pardus kotiya ) . Ciekawe odchowy zakończyły się sukcesem także
u kondorów królewskich ( Sarcoramphus papa ), sępów płowych ( Gyps fulvus ), sóweczki zwyczajnej ( Glaucidium passerinum )
czy bezszponów ( Rollulus rouloul ) – czytamy na stronie ostrawskiego ZOO.

W 2024 roku w Ostrawskim Zoo odbyło się aż 165 transportów.

- Do Ostrawskiego ZOO przywieźliśmy łącznie 184 osobniki. Wywieźliśmy 635 osobników – większość z nich to odchowane młode, które wzmocniły
hodowlę w innych ogrodach zoologicznych.

Wśród wywiezionych zwierząt był m.in. samiec lwa azjatyckiego ( Panthera leo persica ), który trafił do krakowskiego zoo.

Największym budynkiem w zoo w ubiegłym roku była rekonstrukcja tylnej i najstarszej części pawilonu Tanganiki, w której osiedliła się grupa
mangust pasiastych.

- Ponadto w zoo przeprowadzono rekonstrukcję, modyfikacje i rozbudowę kilku jednostek wystawienniczych. Obejmowały one rekonstrukcję i
rozbudowę ptaszarni Papui, rekonstrukcję dwóch wolier w Kompleksie Ptaszarni Ptaków Tybetańskich i Chińskich, rekonstrukcję dachu Amazonii
Małej, rozbudowę strychu na siano na wystawie Na Statku oraz rozległą i wymagającą rekonstrukcję części turystycznej pawilonu słoni – dodaje
rzeczniczka. Dodała, że pod koniec roku w wybiegu dla lwów zbudowano ogrzewaną jaskinię, a wybieg dla mięsożerców w kompleksie Ameryki
Południowej został zmodyfikowany. W ubiegłym roku zakończono również szeroko zakrojony projekt elektryfikacji całego kompleksu
zoologicznego.

Ogród kładzie również duży nacisk na ochronę przyrody poprzez szereg działań. Na przykład w zeszłym roku składka z opłaty za wstęp, którą zoo
przekazuje na rzecz ochrony przyrody na całym świecie, wzrosła do pięciu koron.
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